令和２年４月６日

新入学児童

保護者の皆様

仙台市立立町小学校

校 長  小澤 守一

 入学式延期のお知らせ

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

から本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力をいただいておりますことに心より感

謝いたします。

 さて，本日，仙台市教育委員会からの通知を受け，新型コロナウイルス感染症の拡大防

止対策のため，下記の通り臨時休業することになりました。 それに伴い，入学式を延期す

ることとなりました。

つきましては，保護者の皆様にはご負担をお掛けいたしますが，ご理解いただくととも

に，ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期日   令和２年４月８日（水）～４月１４日（火）

２ 入学式について

令和２年４月１５日（水） １３：００ （受付１２：００～）

   ※出席者は，以前お知らせした通り，新入児童，保護者１～２名，教職員のみとし

ます。

３ 新入児童の学校受け入れについて

（１） 保護者が仕事等により休めず，自宅等で一人で過ごす児童については，学校で居

場所の確保を行います。

（２） 受け入れは，８：３０～１１：３０とし，登下校については保護者が付き添って

いただきますようお願いいたします。

 （３）登校前にご家庭で必ずお子さんの体温を測定していただき，記録表に検温結果を

記入し，学校に持たせてください。

 （４）登校後に発熱や体調不良等の症状が見られるときには，保護者に連絡し，早退さ

せることになります。

 ご不明な点は，学校にご連絡くださいますようお願いいたします。

仙台市立立町小学校

教頭 山崎 浩之

２２２－４０７８